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KATMA DEĞER VERGİSİNDE HASILAT ESASLI 
VERGİLENDİRME USULÜ UYGULANACAK SEKTÖR VE 
VERGİ ORANI BELİRLENMİŞTİR 
 
(718 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARI) 
 
 
Bilindiği üzere, 7104 sayılı Kanun’un 12 nci maddesiyle KDV 
Kanunu’nun mülga 38 inci maddesi yeniden düzenlenerek küçük 
ölçekli mükellefiyetlerle ilgili “hasılat esaslı vergileme” 
uygulaması getirilmiştir. 
 
Söz konusu madde aynen şöyledir: 
 
“Ticari kazancı işletme hesabı esasına göre tespit edilenler ile 
mesleki kazancı serbest meslek kazanç defterine göre tespit 
edilenlerden Cumhurbaşkanı tarafından belirlenen sektör ve 
meslek grupları kapsamında yer alanlar, talep etmeleri halinde 
vergiye tabi işlemlerin karşılığını teşkil eden (katma değer 
vergisi dâhil) bedel üzerinden, bu Kanunun 28 inci maddesi 
uyarınca belirlenen en yüksek oranı geçmemek üzere, 
Cumhurbaşkanınca ilgili sektör veya meslek grubu için 
belirlenen oran uygulanmak suretiyle hesapladıkları katma 
değer vergisini, indirilecek katma değer vergisi ile 
ilişkilendirmeksizin beyan ederek öderler. 
 
Birinci fıkra kapsamında hasılat esaslı vergilendirme usulüne 
göre vergilendirilen mükellefler, kazançlarının tespitinde 
kendilerine yapılan teslim ve hizmetler dolayısıyla alış 
vesikalarında gösterilen katma değer vergisi ile hasılat esaslı 
vergilendirme usulüne göre beyan ederek ödedikleri katma 
değer vergisini işlemin mahiyetine göre gider veya maliyet, 
yaptıkları teslim ve hizmetler dolayısıyla hesapladıkları katma 
değer vergisini gelir olarak dikkate alırlar. 
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Garantisi ile sınırlı bir Birleşik Krallık 
şirketi olan BDO International Limited’in 
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Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2018 yılında 9 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 160’dan fazla 
ülkede bulunan 1.600 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 80.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 
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Hasılat esaslı vergilendirme usulüne geçen mükellefler, iki yıl geçmedikçe bu 
usulden çıkamazlar. 
 
Cumhurbaşkanı Vergi Usul Kanunu hükümleri uyarınca bilanço esasına göre defter 
tutan gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerini, sektörler ve meslek grupları itibarıyla 
belirleyeceği yıllık iş hacimlerine göre hasılat esaslı vergilendirme usulü kapsamına 
almaya, Maliye Bakanlığı bu maddenin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
belirlemeye yetkilidir.” 
 
Bu hükme göre, hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre vergilendirilen mükellefler, 
hasılatları üzerinden belirlenen oranda KDV beyan edip ödemekle yükümlülüklerini 
yerine getirmiş sayılacaklar, KDV indirimi yapmayacaklardır. Söz konusu mükellefler 
yüklendikleri KDV’ler ile hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre beyan ederek 
ödedikleri KDV’yi gider veya maliyet, teslim ve hizmetler dolayısıyla hesapladıkları 
KDV’yi ise gelir olarak dikkate alacaklardır.   
 
Bu maddeye dayanılarak Cumhurbaşkanı tarafından 7 Şubat 2019 tarihli Resmi 
Gazete’de yayımlanan Hasılat Esaslı Vergilendirme Usulü Uygulanacak Sektör ve Vergi 
Oranı Hakkında Karar (Karar Sayısı: 718) (Karar) ile 3065 sayılı Katma Değer Vergisi 
Kanununun 38 inci maddesi kapsamında hasılat esaslı vergilendirme usulü 
uygulanacak sektör ve vergi oranı belirlenmiştir. 
 
Söz konusu Karara göre, 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 5393 sayılı 
Belediye Kanunu kapsamında belediyeler tarafından ruhsat verilen, toplu taşıma 
hatlarını kiralayan, toplu taşıma hizmetinin hizmet satın alma yollarıyla yerine 
getirilmesi halinde bu hizmeti sunan ve gelirlerinin tamamını elektronik ücret 
toplama sistemleri aracılığıyla tahsil eden otobüs işletmeleri (belediyelerin otobüs 
işletmeleri ile doğrudan veya dolaylı olarak sermayesinin % 51 veya fazlası 
belediyelere ait şirketler hariç), münhasıran il sınırları içinde, otobüsle (sürücüsü 
dahil en az 18 oturma yeri olan) yapmış oldukları toplu taşıma faaliyetlerinde hasılat 
esaslı vergilendirme usulünü seçebileceklerdir. Görüldüğü üzere, sınırlı bir mükellef 
kitlesi kapsama alınmıştır. 
 
KDV Kanununun 38 inci maddesine göre, bu usule geçmek zorunlu olmayıp isteğe 
bağlıdır, ancak bu usule geçen mükellefler iki yıl geçmedikçe bu usulden çıkamazlar. 
Bu mükelleflerin hasılatlarına uygulayacakları vergi oranı ise aynı Kararla %1,5 
olarak tespit edilmiştir. 
 
Mükelleflerin bu kapsamda vergilendirilebilmeleri için münhasıran yukarıda 
tanımlanan faaliyetle iştigal etmeleri gerekmektedir. Bu faaliyetlerin yanında, 
kapsama girmeyen başka faaliyetleri de bulunan mükellefler bu uygulamadan 
faydalanamazlar. 
 
Saygılarımızla. 
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